
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Положения «О порядке материально-технического и  

организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой 30 ноября 2016 года 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

         1. Утвердить Положение «О порядке материально-технического и организационного 

обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск» (прилагается). 

         2. Признать утратившими силу: 

 1) Решение Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 405 «Об 

утверждении Положения «О порядке материально-технического и организационного 

обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск»; 

 2) часть 3 Решения Воткинской городской Думы от 14 февраля 2007 года № 192 «О 

статусе здания, расположенного по адресу ул. Ленина, 7». 

  3. Органам местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» 

в срок до 01 января 2017 года привести свои правовые акты в соответствие с настоящим 

Решением.  

4. Настоящее Решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

_______________ В.М.Перевозчиков 

 

 

07 декабря 2016 года 

№ 126-РН 

 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р.Омельянович 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Решением Воткинской  

городской Думы 

от 30.11.2016 № 126-РН 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» 

Статья  1. Общие положения 

 

 1. Настоящее Положение определяет основные принципы организации     

материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления  муниципального образования «Город Воткинск.  

2. Положение направлено на создание необходимых условий для эффективного 

осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск» полномочий по решению вопросов местного значения и государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск».  

3. Положение разработано во исполнение требований, установленных Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», иными нормативными правовыми 

актами. 

4. В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Воткинск» 

структуру органов местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск» составляют: 

1) представительный орган муниципального образования – Воткинская городская 

Дума; 

2) Глава муниципального образования – Глава муниципального образования «Город 

Воткинск»; 

3) местная администрация – Администрация города Воткинска; 

4) контрольно-счетный орган муниципального образования – Контрольно-счетное 

управление города Воткинска.   

 

Статья 2. Финансирование расходов на материально-техническое и 

организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Воткинск»  финансовое обеспечение деятельности  Воткинской городской Думы, Главы 

муниципального образования «Город Воткинск», Администрации города Воткинска, 

Контрольно-счетного управления города Воткинска осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск».  

2. Расходы на материально-техническое и организационное  обеспечение 

деятельности Воткинской городской Думы, Администрации города Воткинска, Контрольно-

счетного управления города Воткинска утверждаются в составе расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на очередной финансовый год, в 

соответствии с утвержденной бюджетной классификацией. 



3. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности 

Главы муниципального образования «Город Воткинск» осуществляются за счет 

соответствующих средств, предусмотренных на материально-техническое и 

организационное обеспечение деятельности Администрации города Воткинска.     

4. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное 

обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, переданных органам 

местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск,» осуществляется 

исключительно за счет соответствующих субвенций, переданных Удмуртской Республикой 

муниципальному образованию «Город Воткинск» на реализацию этих государственных 

полномочий.  

Статья 3. Материально-техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск» 

 

1. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности 

Воткинской городской Думы осуществляют соответствующие структурные подразделения 

Воткинской городской Думы в соответствии с функциями, возложенными на них 

положениями, утвержденными Воткинской городской Думой и Председателем Воткинской 

городской Думы, с учетом особенностей установленных настоящим Положением. 

2. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования «Город Воткинск» и Администрации города Воткинска  

осуществляют соответствующие структурные подразделения Администрации города 

Воткинска в соответствии с функциями, возложенными на них Главой муниципального 

образования «Город Воткинск», положениями об этих структурных подразделениях. 

3. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности 

Контрольно-счетного управления города Воткинска осуществляется Контрольно-счетным 

управлением города Воткинска в соответствии с распределением обязанностей, 

установленным председателем Контрольно-счетного управления города Воткинска с учетом 

особенностей, установленных настоящим Положением  

 

  Статья 4. Особенности обеспечения помещениями органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» 

 

1. Обеспечение Воткинской городской Думы служебными (офисными) помещениями 

(для проведения сессий, заседаний постоянных комиссий, работы депутатских фракций, 

работы лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, работы 

муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы) осуществляется Администрацией города Воткинска в 

здании органов местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» 

по установленным нормативам. 

2. Обеспечение Воткинской городской Думы вспомогательными помещениями (для 

размещения копировальной техники, архива, хранения материальных ценностей) 

осуществляется Администрацией города Воткинска в здании органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», а для хранения 

автомобиля – во вспомогательных зданиях, расположенных по адресу: ул. Ленина, 7 

3. Обеспечение Контрольно-счетного управления города Воткинска служебными 

(офисными) помещениями осуществляется Администрацией города Воткинска в здании 

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» по 

установленным нормативам. 

 4. Балансодержателем здания органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск» (ул. Ленина, 7), а также иных вспомогательных зданий и 



сооружений, расположенных по данному адресу, является Администрация города 

Воткинска. 

5. Администрация города Воткинска, являясь балансодержателем, осуществляет 

содержание, ремонт, а также оплату коммунальных услуг по всем помещениям, 

используемым Воткинской городской Думой, Главой муниципального образования «Город 

Воткинск», Администрацией города Воткинска и Контрольно-счетным управлением города 

Воткинска.  

6. Предоставление Администрацией города Воткинска основных и вспомогательных 

помещений Воткинской городской Думе и Контрольно-счетному управлению города 

Воткинска осуществляется на безвозмездной основе.      

 

Статья 5. Особенности обеспечения органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск» иными видами материально-

технического и организационного обеспечения  

 

1. Транспортное обеспечение Контрольно-счетного управления города Воткинска 

осуществляется Администрацией города Воткинска. 

2.  Содержание, развитие и сопровождение локальной компьютерной сети в здании 

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» с 

установленными информационно-правовыми базами и компьютерными программами 

осуществляется Администрацией города Воткинска; 

2. Сопровождение официального сайта муниципального образования «Город 

Воткинск» в сети Интернет (votkinsk.ru) осуществляется по соответствующим разделам 

Воткинской городской Думой и Администрацией города Воткинска. Техническое 

обеспечение наполнения раздела Контрольно-счетного управления города Воткинска 

осуществляется Администрацией города Воткинска. 

3. Регулирование иных вопросов организации обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» осуществляется 

правовыми актами Администрации города Воткинска, Председателя Воткинской городской 

Думы и председателя Контрольно-счетного управления города Воткинска с обязательным 

соблюдением условий эффективного использования финансовых ресурсов, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Воткинск» на 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления. 

Статья 6. Заключительные положения 

 

1. Настоящее Положение вступает в силу после официального опубликования. 

2. Органам местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск» в месячный срок привести свои правовые акты в соответствие с настоящим 

Положением. 

3. Если в результате внесения изменений в действующее законодательство настоящее 

Положение вступает с ним в противоречие, то до внесения изменений в Положение, оно 

действует в части, не противоречащей действующему законодательству. 

 


